UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2018-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CASSILÂNDIA

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL DA UNIVERSITÁRIA DE CASSILÂNDIA

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 734, de 4 de setembro de 2018, torna público o seguinte:

1. Ficam  homologadas  as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados  à  Seleção  de
Docentes, aberto pelo  Edital nº 102/2018-PRODHS/UEMS,  de 11 de setembro de 2018,
ficando  convocado  o  mesmo  ou  seu  procurador  legalmente  constituído  a  comparecer  na
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de
Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia – MS, para reunião pública de realização
dos  sorteios  relativos  à  prova  didática.  O  não  comparecimento  implicará  na  eliminação
automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Inglesa e suas Literaturas
SORTEIO: 06/11/2018
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras

1 Carolini Cristina Santos Alpe Bonez

2 Juliane Camila Chatagnier Garcia

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa
SORTEIO: 06/11/2018
HORÁRIO: 8h15
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras

1 Marcos Geandro Silva Ribeiro

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literaturas
SORTEIO: 06/11/2018
HORÁRIO: 8h30
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras

1 Édila de Cassia Souza Santana

2 Eunice Prudenciano de Souza

3 João Gonçalves Christófaro Silva

4 Juliana Franco Alves Garbim

5 Leila Aparecida Cardoso de Freitas Lima

6 Maraiza Almeida Ruiz de Castro

7 Norival Bottos Júnior

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática
SORTEIO: 06/11/2018
HORÁRIO: 8 h
LOCAL: Coordenação do Curso de Matemática

1 Aline de Mello Stoppa Bistaffa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

2 Gilliard Souza dos Anjos

3 Gustavo Antonio Pavani

3 Mariana Manfroi Rodrigues

4 Regiane Lopes de Oliveira

5 Richard Wagner Maciel Alves

6 Tatiana Rozalia Guedes

7 Valmir Ancelmo Dias

8 Vanda Maria Ribeiro

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 102/2018–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa

1 Camila André do Nascimento da Silva

Indeferido por não atender à letra “a” do
item  2.4  (assinatura  digital),  do  Edital
102/2018-PRODHS/UEMS.

3. Do resultado da homologação, caberá recurso ao Presidente da Comissão Organizadora,
devendo ser interposto no prazo máximo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil
subsequente à  data de publicação no Diário Oficial  do  Estado de Mato Grosso do Sul,
devendo o mesmo ser registrado,  na Unidade Universitária de Cassilândia,  Rodovia MS
306, km 6,4 – Cassilândia - MS - no horário das 7h às 11h e 13h às 17h.

Cassilândia, 16 de outubro de 2018.

Prof. Dr. Gustavo H. da Costa Vieira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

	EDITAL Nº 01/2018-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES